Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 394/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o XIX Congresso Sul Brasileiro de Terapia lntensiva

com a temática: POCUS Nurse - point of care Ultrasound (Ultrassonografia a beira do

leito para enfermeiros) que acontecerá em Curitiba-PR de23 a26 de agosto de2023
GONSIDERANDO ofício no 1 658/2023/COFEN;

CONSIDERANDO deliberaçäo da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg u intes determ inações:

Art. 10 Autorizar a aquisiçäo de passagens aéreas para o Dro José

Melquiades Ramalho Neto, membro da Comissão Nacional de Terapia lntensiva,

para palestrar e participar como moderador no referido evento, no período de 23 a

26 de agosto de2023.

Art. 2" Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.4o Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 07 de julho de 2023.

ARDO PEL

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301--8400 | corenpr.gov.br